UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 493.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ ONA ONA
PERFIL MAXIMO B
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007 (1998 )
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
I 1 ISOTOA I IERDISOTOA I 1 IBEHEKO OINA 3 Jom mota I IESTALKIPEKOA
T N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 15
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APTACADO TERAMICO TONTNDO TR
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
12.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA i A o B
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA NG A pvC
H_[HID-//—l B CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
< A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
PLANTA BAJA PLANTA TIPO SECCION ATARIRA (ASCENSOR)
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/400 NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
3 viviendas en planta baja, trasteros bajo cubierta y garajes en planta sétano / VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
3 etxebizitza beheko oinean, ganbarak estalkipekoan eta garajeak sotoan. T i
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
T 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANOY/ HIRI LUR MOTA
1
i CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. Pdblicas)
f FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
‘J 4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
I /.
“‘ cf |.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
5 DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
| I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaa L] riantas auas[] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

z

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen/ Ez dira finkatzen No se establecen / Ez dira finkatzen

E: 1/500 E: 1/500 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antfigoaleko egoitzaldea yer pcplfulq correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA :
2 Se consolida el volumen edificatorio existente. En caso de sustitucion CO1
:)2" e PARCELR ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de RN RS TASTRORG ERREERETTA L
|4 (@ LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK @ vivienda vinculado a la dltima planta, con una altura de cornisa no superior a £
12m. El nuevo edificio se fratard como dos cuerpos de edificacion 71 48952

diferenciados que se tratardn como edificios independientes a efectos de

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7
/] ocupAcion mAXIMA DE PLANTA BAIA
i, determinacién de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
sy -
(m / cubierta. o)
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION . ) A : C/ E( 3 U Z K I ZA 1 3
\ -
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPACION mAiMA DE PLANTA TIPO i y n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
. Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS mmm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
L] ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirita UR=MA- Irunvi mﬂ?ﬁ-
snoumecrda - scownos wun




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 218.00 m?
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
- —1 X3l 7 GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betefzen
B INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO I_I SEMISOTANO FI P.BAJA FI P.TIPO I_I BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA BEHEKO OINA OIN MOTA ESTALKIPEKOA
ﬂ < . 4 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 5
N TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
1 PIACADOD CERAMCO TOTTNOO TARIO
“ — H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA I ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
I_ 12 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA e MRl e
[ p— CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
" CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA NN MpDERA ! PvC
"
5 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
L1 [ =
| | ] A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
MGATC CERRI B vy E: 1/250 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA

D EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL D GRADO DE INTERES PARCIAL m EDIFICIO SIN INTERES D ALTERACIONES DEGRADANTES

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
T 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuaciéon Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

RS

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
_____________ — CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Anejo trasero y construcciéon auxiliar en parcela / Atzeko eranskina eta
ondoko eraikina partzelan // Carpinterias desiguales / Arotzi
ezberdintasuna // Persianas y tendederos en fachada / Pertsianak eta
fatxaden esetokiak // Revestimiento cierre miradores / Leiho zabalen ixteen
estaldura

No se establecen/ Ez dira finkatzen

E: 1/500 E:4/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea
wofT ENe guo/ g g ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

2. En caso de sustitucién se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, C02
P )% LUMITEPARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de e a7y e
e WRSALAREIIMUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no

superior a 12m. 71 48943

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

] ocupacion mAximA DEPLANTABAIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S N ( :/ E( ;UZKIZA 05
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocupAcion mAxima D pLANTA PO y n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO[ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
%//// ANEJOS CONSOLIDADOS mmm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO .$. Mari Garmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
| ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009 ko Apirila BR=MA Irunvi M:’hu-
smaresran - wameenos nin




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) /' )
\ ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA 141.00 m? . ‘
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA BUENO/ ONA = \‘H ‘ ¥ M\
| PERFIL EXISTENTE . PERFIL MAXIMO GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LHENAGOKOA . o g [ ¥ |
EGUNGO PROFILA PR /7S GEHIENEZKO PROFILA N | ! i
H >t o ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA o cumple / Ez du betefzen [ 1
| i~ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen ‘ q
‘ny R
1 F N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA ! | | RAREIBRNIS I
™1 P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I I P.TIPO I I BAJO CUBIERTA il ‘f‘ :
= SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA | | e :
— I — q N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4 T
L TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA T
! PLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO M Tm”
- _ E H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA racaorn | | Geeavicon aean | Jvixion i
o il il = MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
H ] ey 5 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERR Menco! A | o ,
u CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK = .‘ 2
[ u """‘"""""""""""': CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA MEALO MADERA/ PvC - T _/ﬂ
B CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
L A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
L 5 SCENSO
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCEMSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA SECaoN E: 1/250 OBSERVACIONES / OHARPENAK B ) LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Una vivienda en planta baja / Eftxebizitza bat beheko oinean VER ART. 4.1.01 8 Referencias dimensioanies de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacion de Ejecucion de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA ><

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaia L] rranias auas[X] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
[fondo 13,75m (1) C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

Alingacion de plantas o\? enrasada
con alineacid
e, EZMUS Qs delaUE-Go2coiindante ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Muros medianeros. Esquema de composicion de huecos en fachada . . . )
principal Perfil de cubierta / Estalkiaren profila // Tendederos en fachada

N ppal / Aurreko fatxadako esetokiak // Carpinterias desiguales /
Arotzi ezberdintasuna // Anejo trasero / Atzeko eranskina

E: 1/500 E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZACION

EN PLANTA BAJA 96 m*(1)] EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
G- Bien inmueble con piezas o elementos a conservar  por sus CO3
'3 Z-u UIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS caracteristicas de interés arquitectonico en el conjunto del Casco e oo TR T
| /; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK AnTigUO. Se RegU|O en Doc G- COTéﬂOgO de los bienes objeTo del i
LIMITE DEL ARMBITO DEL PLAN ESPECIAL %//// c c X prOTeCCién' 71 48944
OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA H i A A H i A
. En ~caso de intervencion de de!mo'll,clon para la omplloaon. del fondo DRECCION FOSTAL FOSTA FHELBIDEA
edificable o de reforma con ampliacion de las plantas altas se ajustaran las
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ) alineaciones a las grafiadas en las Ordenanzas de Trazado manteniéndo el o
\\] OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO - o . 8 - n

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK &\\\\\ perfi de PB+3PA permitiendose el bajocubierta para uso de vivienda ) 3 '

- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION AUNEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA vinculado 0 |Q Ultima plOnTO, con una olfu'rlo de (':Om|5~C1 no superior a 12m. Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = ™ GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK (1) La superficie de planta tipo y el fondo edificatorio sefalados pueden presentar Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
una pequena variaciéon en funcion de la adaptacion a la realidad fisica existente v A
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ 0] OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
[ Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS mmmm  PERFILMAXIMO PERMITIDO .$. 1 9 APROBACION DEFINITVA BEHIN BETIKO ONESPENA
L / ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA \
Abril 2009ko Apirila W‘ Irunvi nmﬁ(m-
ARQUITECTOR — NGENEROS wmn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTIAKO IKERKETA

PERFIL MAXIMO SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 135.00 m?
GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
- EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
o®® Va,, PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
'y EGUNGO PROFILA
, ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
'.’:(. INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
I 11 T ] N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
] P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
n I ISOTOA I IERDISOTOA I | IBEHEKO OINA I 3 Iow MOTA I IESTALK\PEKOA
u N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 4
= TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
= RPTACADO TIRANTCD TONTROO e
T > “ L ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
"
‘ Hl B MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
s o = —
= MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA DXL ees! pRor B
LI L LI ] = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
2 —
A CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA vemieon DX Ee PvC
_] L L} CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
B
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA BAJA PLANTA TIPO SECCION ) NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/250 EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Una vivienda en planta baja / Efxebizitza bat beheko oinean VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

D CONSOLIDADO (Actuacion Aisladal) m NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) D CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)

WV

FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

§

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

TS

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaia DX] rrantas auras [X] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

N
=

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
A “ion de plantas alf sada j i i 1
neacion LGp;';;t:(?m\% No se establecen/ Ez dira finkatzen Anejo trasero / Afzeko eranskina
e plantas altas de la U.E. C02 y colindantes

E: 1/500 E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea = -
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA 81 m*(1] EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA . L
En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion de las plantas altas se CO4
»m ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS ajustardn las alineaciones a las grafiadas en las Ordenanzas de Trazado
VL AR, BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK manteniéndo el perfil de PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de REFERENCIA CATASTRAL RATASTROKO ERREFERENTZIA
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL Y . 12m. 7 1 48945
OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA . o . ope . -
////% (1) La superficie de planta tipo y el fondo edificatorio sefalados pueden presentar DIRECCION POSTAL FOSTA HELBIDEA
una pequena variacién en funcién de la adaptacion a la realidad fisica existente o
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S ) C/ E G UZ KI ZA 9
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N OcupAcion mAxmA De PLANTA TIPO y n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ G0 OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS R PERFIL MAXIMO PERMITIDO $ 9 APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi mlﬁbhu-
AROUITECTDS — INGENIEROS. wun




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTIAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 186.00 m2
PERFIL MAXIMO
GERIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
AYS PERFIL EXISTENTE
e IS EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
T T 1 [ ] T 1 T 1
] ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
pomt I I P. SOTANO I I SEMISOTANO I IF’.BAJA I I P.TIPO I IBAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
4 > TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
% % PLACADO CERAMICO CONITINUO MIXTO

L e ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA | ERAMIKOA ARRAIA | MIXTOA
i 12. MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
|,|= MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA MeAnco! poRor B
L i E CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
|y —
= A CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA NG o pvC
Ll CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
[
B = A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
EE(A:%Q& ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO S_:TXEB/ZITZET)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
OINMOTA BEHEKO OINA E 1/250 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
’ 2 viviendas en planta baja / Bi etxebizitza beheko oinean VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecuciéon de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

NNAT

2

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaia L] riantas auas[] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
Alinegieion de plantas altas enrasada
oo SRy 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Tejavana trasera / Afzeko teilapea // Parte de la construcciéon que

ocupa la parcela contigua no configurandose el inmueble como un
edificio entre medianeras / Alboko partzela hartzen duen eraikinaren
zatia, higiezina erdiko hormen artean eraikin bezala izan gabe

E:.1/500 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ .
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea };(er F(;JDITULQ Corrieslp%%'gg;(e dedordeﬂ;mios del PERCA
IKUSI dagokton araia O oraendanrzeran
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS 7 OBSERVAC'ONES / OHARPENAK
LEYENDA / LEIENDA ° UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
e En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion de las plantas altas se CO5
PR e PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS cyusfc:rcm las lc:hnegf:lones alas grof\c:dc:slgp las Ordenonzos qe Trazado i
i/-/; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK siendo el perfil maximo de PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA i
vivienda vinculado a la ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 71 4 4
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7 | 12m. 8 9 6
C . . o . ~
(] o0urneon wAmADERANTABAIA (1) La superficie de p\gmo tipo y z?\ fondo ed\f\coforwlo senalados pugden presentar DIRECCION POSTAL FOSTA HELBIDEA
una pequena variacién en funcién de la adaptacion a la realidad fisica existente o
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) C/ G U
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPACION mAxiuA OE PLaNTA TPO E Z KI ZA, n 1 1
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria .U.ko
— E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS o mmm  PERFILMAXIMO PERMITIDO .$. X 9 APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
L / ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA& Irunvi mﬂih—
ARQUITECTOR — INGENEROS mun




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2 X 2
PERFIL MAXIMO / (m2) °1800m
GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
_ PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1960 - 1970
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
S ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
P ~ I~ - INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
- ~
4= = s N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
T
P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA P.TIPO I I BAJO CUBIERTA
— o o o ’7 .‘ SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
it w g N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA |1 2
T F TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
_[ — p— = d 12.00 PLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO
|, F ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
L — o e i MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
iE — { : MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA | |ienes! poRor | o
a w CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA el B pvc
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA TIPO PLANTA BAJA SECCION EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OIN MOTA BEHEKO OINA EBAKETA E: 1/400
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Trasteros en bajo cubierta / Ganbarak estalkipekoan VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
A EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecuciéon de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

I AR NS D

oz

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaa L] riantas auas[] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo, de materiales y

estético en general / Tipologia, bolumetria, itxuraketa, estetika
orokorra eta eraikuntzako gaiak

- E: 1/500 : E: 1/500 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ ;
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION . KOKAPENA Residencial antiguo / Anfigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

=t ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA = ; \ . ;
,,,,,, e = : - Se consolida volumen edificatorio existente. En cualquier caso se mantendrd el CO6
!\Z-. UMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS pAerﬂI de PB SPA, permmendose el bajocubierta para uso de vmelndo RO RTASTRAL TR ERREFERENTIA
&/ LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK vinculado a la ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 12m. En
caso de sustitucion se tratard como dos cuerpos de edificacion diferenciados 7248951
= = === LIAITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7 ; ve se tratardn como edificios independientes a efectos de determinacién de
%//% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA que © I p ‘ 1 -
177 perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la cubierta. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
I'.',l/::'.;"l”'./ o

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ) 2/ T C/ E G U Z KIZA 1 3
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPACION mAKiMA DE PLANTA TIPO y n

- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA| Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA e 501 OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
i Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS mmmm  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
URMA-  Irunvi ==
smoureTon - NomiEnas wun




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 307.00 m?
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1960-1970
., EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
H' PRI ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
-
-
PPt T~ R INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
- | Sl N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
— — % ‘'~ rl
‘N, I I P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
T ":Il — d:ll" SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
i . . N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
T — T TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
i‘ m PLACADO CERAMICO CONIINUO MIXTO
[0 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA raciouen || eeanicon Saeean | Jsion
12.00 u = u MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
Riie miin % NADERA 7 METALICO 7 MURG 7 CIERRE ]
% % MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA EGURRA METALKOA HORMA | B
L p K . i [ " - CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
- | = i
= : CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA il BN pvC
; ] CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
; SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
_ . : ASCENSOR
I—r EBAKETA E: 1/350 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO g:'TXEBIZITZET)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA BAJA EZ DUBETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO BEHEKO OINA
OIN MOTA
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Trasteros en bajo cubierta / Ganbarak estalkipekoan VER ART. 4.1.01.B Referencics dimensioanies de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
: EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

T 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecucién de Dotac. Piblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

— T T I T

d

RN

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTASD DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

oo}

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Tratamiento general de fachada / Fatxadaren itxuraketa orokorra

E: 1/500 . .
A VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ :
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION ~_KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
3 / % 'y ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

»»»»»»»» 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

LEYENDA / LEIENDA
Se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de | 07
P 7% |\MITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS vivienda vinculado a la dltima planta, con una altura de cornisa no superior a X
i/—//z LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK 12m. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
w w m w o= LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL % 7 24 8 9 5 3
/] ocUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
= DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ) C/ E( ; U Z KIZA (o] 1 5
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ ocuracion mAxia pe pLaNTA TPO y n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS mmm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi ““{éh_
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UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZIAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 797.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL EXISTENTE _
" EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK _
I T
|~ ~, N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
-~ ~N
=] =] =] =] H P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
-~ iﬂ SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
| .
L N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I
a a a a 0 TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
il n PLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO
12.00 1 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA JERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
l— I Il MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
o o o ] MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! | |eaes) A I
|'< H H — CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Moo MADERA PVC
7 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
gll_,\/‘xrRlATc/)xTTAlPo EEQNEITK% BC/)%”J\‘AA EEE&?& E: 1/500 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Edificio de telefénica. No residencial / Telefonikaren eraikina. Etxebizitzarik ez VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA m ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecucion de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

T T r\

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

////////////////////. N I .,

/ REFORMA /ERREFORMA
2
J RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
XK RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
— ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
e Alineacién de plantas altas enrasada
) T de plomes S e e o UE. CO9 coindantes No se establecen / Ez dira finkatzen Tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo y estético en
SN MK 7 general / Tipologia, bolumetria, itxuraketa, eta estetika orokorra.
\\ o NAY
o 7 E: 1/600 N E: 1/600 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
/ .
/ ! /\ / < <
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ ;
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA SALIZACION i . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo comrespondiente de ordenanzas del PERCA
X / Lgh\e o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA 48 M?(1] EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
° / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA :
; Edificio disconforme con el planeamiento por su uso. No se fija un plazo para la CO8
D‘Zﬁ LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS s X
& L@ LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK desaparicion del uso existente. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZI,
Se permite el cambio de uso a vivienda en las plantas sobre rasante en las condiciones
e e e e UM DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL ] que se establecen en las ordenanzas del presente documento y en el P.G.O.U. 7248950
%////% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA En caso de sustitucion para uso a residencial se reajustardn las alineaciones existentes
de las plantas altas segun se sefala gréficamente en la Ordenanza de trazado. El perfil DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
maximo serd de PB+3PA permitiéndose el usode vivienda del bajocubierta vinculado a
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N . P f . (o]
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocupacion mxiva pepLanta Po la Ultima planta con una alfura de comisa no superior a 12 m. C/ EG UZKI ZA, n 1 7
(1) La superficie de planta tipo y el fondo edificatorio sefalados pueden presentar una
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA pequefa variacién en funcién de la adaptaciéon a la realidad fisica existente Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA = G0 OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS mm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009 ko Apirila UR=MA IruUnvi llmﬂ?hﬂ-
snouTECTOR - NoDYERCS min




